
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 30 de julho de 2020 

 

Página 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

E R R A T A 
 

A Prefeitura de Coremas/PB, vem através de sua 
Gestora tornar público que na publicação do Termo de 
Adjudicação; Termos de Ratificação ambos da 
Dispensa de Licitação nº DV024/2020, e do Extrato do 
Contrato Nº 130/2020, todos publicado no Jornal A 
União do Estado da Paraíba (Edição Publicidades do 
dia 28/07/2020 - Fl. 17), ocorreu um erro de digitação 
(Número da Dispensa e do representante legal  da 
contratada), Desta forma para corrigir o equívoco onde 
se LÊ:  Dispensa de Licitação nº DV023/2020, LEIA-
SE: Dispensa de Licitação nº DV024/2020, ainda para 
corrigir o segundo equivoco onde se LÊ: Luiz de Sousa 
Costa, CPF: 039.773.564-29, LEIA-SE: Antônio Costa 
de Oliveira Junior, CPF: 020.569.944-88. Publique-se e 
Cumpra-se.  

Coremas/PB, 30 de julho de 2020. 
Francisca das C. A. de Oliveira 

Prefeita 
 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA Nº DV024/2020 

 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente 
a Dispensa de Licitação nº DV024/2020, que objetiva: 
Contratação direta da pessoa jurídica: A Costa Com. 
Atacadista de Prod. Farmacêutico Ltda, CNPJ: 
02.977.362/0001-62, para prestar o fornecimento de 
1.500 (Mil e quinhentos) Kit de teste rápido Sarvs-cov 2 
IGG/IGM (Convid-19), conforme termo de referência. 
Ratifico o correspondente procedimento e Adjudico o 
seu objeto a Pessoa jurídica: A Costa Com. Atacadista 
de Prod. Farmacêutico Ltda, CNPJ: 02.977.362/0001-
62, com endereço a Rua João Quirino, 548, Bairro: 
Catolé, Cidade: Campina Grande/PB, com o valor total 
de R$ 133.500,00 (Cento trinta e três mil e quinhentos 
reais).  

Coremas/PB, 23 de julho de 2020. 
Francisca das C. A. de Oliveira 

Prefeita 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA 
Nº 130/2020. 
 
Dispensa de Licitação nº DV024/2020.  
Contratante: Prefeitura de Coremas/PB.  

Contratada: A Costa Com. Atacadista de Prod. 
Farmacêutico Ltda, CNPJ: 02.977.362/0001-62.  
Objeto: Prestar o fornecimento de 1.500 (Mil e 
quinhentos) Kit de teste rápido Sarvs-cov 2 IGG/IGM 
(Convid-19), conforme termo de referência.  
Valor total contratado: R$ 133.500,00 (Cento trinta e 
três mil e quinhentos reais).  
Fonte: Recurso Próprios (Ordinários e outros).  
Dotação: Previstos no QDD/2020.  
Vigência: Até 31/12/2020.  
Partes: Francisca das C. A. de Oliveira (Pela 
contratante) e o Sr. Antônio Costa de Oliveira Junior, 
CPF: 020.569.944-88 (Pela contratada).  

Coremas/PB, 24 de julho de 2020. 
Francisca das C. A. de Oliveira 

Prefeita 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


